PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS  DO

ARAGUAIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Página 1 de 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023-002PMSDA

Processo Administrativo n°.: 009/2023-SEPLAN

Modalidade: TOMADA DE PREÇO.

Tipo de Licitação: Menor Preço GLOBAL.

I – OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DA NOVA

PRAÇA FREI GIL, MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUIA-PA, ATRAVÉS DE

RECURSOS ORIUNDOS DA EMENDA PARLAMENTAR Nº 202232600002

 A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA, Estado do

Pará, acatando o resultado apresentado pelo Comissão Permanente

de Licitações deste Município, referente ao Processo

Administrativo em epígrafe correspondente à TOMADA DE PREÇOS nº

2/2023-002-PMSDA, não havendo óbice de ordem legal,

administrativa ou judicial, quanto à regularidade do processo,

conforme evidenciado nos Pareceres emitidos pela Procuradoria

Jurídica e Controladoria Geral, ambas desta Unidade

Administrativa Municipal, HOMOLOGA a presente licitação e

Ratifica a ADJUDICAÇÃO do seu objeto realizada pela Comissão

Permanente de Licitação em favor da empresa: BRASIL NOVO

ENGENHARIA; CNPJ: 41.188.049/0001-05.

 VALOR GLOBAL: R$ 988.042,99 (Novecentos e oitenta e oito

mil, quarenta e dois reais e noventa e nove centavos).

 Fica convocada a empresa adjudicatária para no prazo legal,

contados da convocação e após Publicação deste, para assinar o

contrato correspondente sob pena de decair o direito à

contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 da

Lei 8.666/93. Registre-se, publique-se, cumpra-se e Lavre-se o

Contrato.

SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA – PA, 23 de Junho de 2023.

_________________________

ELIZANE SOARES DA SILVA

Prefeita Municipal

		2023-06-23T09:58:23-0300
	ELIZANE SOARES DA SILVA:64608158287